

Số: 08/KH-UBND

Sơn Tây, ngày 16 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện đợt phát động cao điểm xây dựng nông thôn mới từ nay đến Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện Kế hoạch phát động ra quân tháng cao điểm xây dựng NTM của UBND huyện, BCĐ NTM xã Sơn Tây tổ chức lễ phát động ra quân ngày 05/01/2024 tại thôn Tân Thủy và triển khai trên địa bàn toàn xã. Tuy nhiên qua hơn 10 ngày phát động kết quả thực hiện của các thôn còn thấp do các thôn chưa chủ động trong việc xây dựng kế hoạch, tổ chức nhân dân thực hiện, các đồng chí chỉ đạo chưa bám sát các thôn để đôn đốc, giám sát.

Để đạt hiệu quả cao trong những ngày còn lại của đợt phát động, UBND xã, BCĐ xây dựng NTM xã xây dựng kế hoạch, cụ thể với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- 13/13 thôn xây dựng kế hoạch cụ thể, huy động nhân dân để thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả cao;
- Các đồng chí chỉ đạo bám sát các thôn để đôn đốc, hướng dẫn các thôn thực hiện hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG, KHỐI LƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

##### 1. Nội dung thực hiện:

Trong thời gian còn lại các thôn tập trung thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

- Chăm sóc, cắt tỉa tạo khối hệ thống hàng rào xanh đã trồng để tạo cảnh quan, thẩm mỹ;
- Trồng mới, trồng bổ sung hàng rào xanh tại các tuyến đã chết và các tuyến chưa trồng bám sát hàng rào dân cư;
- Giải tỏa, mở rộng một số tuyến đường đảm bảo theo tiêu chí của Sở Giao thông;
- Sẽ phát quang, vệ sinh môi trường đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

##### 2. Khối lượng công việc, thời gian thực hiện cụ thể:

###### \* Thôn Cây Tắt:

+ Trồng mới, bổ sung hàng rào xanh:

- San gạt mặt bằng, trồng mới hàng rào xanh tuyến từ ông Dẫn đến bà Sơn Thanh dài 200 m (Cụm dân cư thực hiện trồng đậm bụi); Thời gian thực hiện từ 17-18/01/2024

- San gạt, trồng mới hàng rào xanh tuyến từ ông Vinh đến ông Dần dài 350 m (Cụm dân cư thực hiện trồng bông trang); Thời gian thực hiện từ 19-20/01/2024;

+ Giải tỏa, mở rộng hai bên tuyến từ ông Bá đến bà Nữ dài 250 m (đã làm việc thống nhất với các hộ dân, Tổ công tác bố trí máy, Ban phát triển thôn điều hành). Thời gian thực hiện hoàn thành trước 21-25/01/2024

+ Vận động các hộ tuyến ông Thuyết đến ông Quảng xây bờ rào (đã thống nhất với các hộ dân tự làm). Thời gian thực hiện từ 26-28/01/2024.

+ Thu đối ứng xây dựng Nhà văn hóa thôn (Ban phát triển thôn). Thời gian hoàn thành từ 29-31/01/2024.

+ Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

+ Ban phát triển thôn phối hợp Tổ công tác rà soát khối lượng cần thực hiện xây dựng Khu dân cư kiểu mẫu để lập dự toán, phương án trình cấp trên thẩm định. Thời gian hoàn thành trước 25/01/2024.

#### **\* Thôn Tân Thủy:**

+ Xây dựng rãnh thoát nước từ ông Phó đến ông Nam với chiều dài 150 m (đã cung ứng xi măng cho các hộ tự thực hiện). Thời gian từ 17-20/01/2024.

+ Trồng mới, trồng bổ sung hàng rào xanh các tuyến:

- Tuyến nhà ông Xanh Lý đến nhà ông Thân dài 265 m (trồng chuối ngọc), cụm dân cư thực hiện. Thời gian từ 17-18/01/2024.

- Tuyến từ ông Lý đến bà Hồn dài 245 m (trồng mật gấu hoặc dâm bụt), cụm dân cư thực hiện. Thời gian từ 19-21/01/2024.

- Trồng dặm tuyến đường 208 (một số đoạn đã chết) (trồng chuối ngọc), cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện từ 22-25/01/2024;

- Khảo sát các tuyến có khả năng giải tỏa, mở rộng và tổ chức làm việc với các hộ dân để sau Tết nguyên đán tổ chức giải tỏa; Thời gian từ ngày 26-31/01/2024.

+ Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

+ Ban phát triển thôn phối hợp Tổ công tác rà soát khối lượng cần thực hiện xây dựng Khu dân cư kiểu mẫu để lập dự toán, phương án trình cấp trên thẩm định. Thời gian hoàn thành trước 25/01/2024.

#### **\* Thôn Hồ Sen:**

+ Chôn cọc bê tông tuyến ông Lĩnh đến Cây Thau dài 120 m. UBND xã cung ứng cọc bê tông cho các hộ thực hiện. Thời gian thực hiện từ 17-20/01/2024.

+ Trồng dặm hàng rào xanh các tuyến:

- Tuyến Cây Thau dài 600 m, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 21-23/1/2024

- Tuyến Đường bầu trồng dặm, dài 600 m, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 24-26/1/2024

- Tuyến bà Lục đến ông Hương dài 300 m, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 27-29/1/2024

- Tuyến Hội quán dài 200 m, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 30-31/1/2024

+ Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Cây Thị**

- Cắt tỉa tạo khối các tuyến HRX đã trồng, Ban phát triển thôn cùng cụm dân cư thực hiện, thời gian: 17-23/1/2024

- Trồng dặm HRX các tuyến

+ Từ bà Lan đến bà An dài 200 m, trồng chuỗi ngọc, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 24-25/1/2024

+ Tuyến ông Quang (Quốc lộ 8A) đến ông Hào, dài 400 m, trồng mật gấu, cụm dân cư thực hiện. Thời gian thực hiện 26-28/1/2024

- Lắp đặt bảng biển Cổng Chào và Cổng NVH thôn, Thời gian thực hiện 29-31/1/2024

- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Nam Nhe**

- Chăm sóc cắt tỉa HRX đã trồng, thời gian 17-18/01/2024.

- Trồng dặm HRX tuyến bà Sen đến cụm 32 dài 300 m, thời gian 19-20/01/2024.

- Trồng mới HRX tuyến Tây – Lĩnh – Hồng dài 500 m, trồng Ngũ Da bì, thời gian 20-25/01/2024.

- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Cây Chanh**

- Trồng bổ sung HRX tuyến đường mới và bà Quế dài 300 m, trồng cây Mật gấu, giao chi hội phụ nữ thực hiện, thời gian 17-19/01/2024.

- Trồng HRX từ cổng chào vào nhà bà Gái dài 300 m, trồng dâm bụt, giao chi hội Nông dân, thời gian 19-20/01/2024.

- Trồng bổ sung HRX từ bà Quế đến bà Gái, dài 200 m, trồng mật gấu, giao cho chi hội CCB thực hiện, thời gian 21-22/01/2024.

- Trồng bổ sung HRX từ ông Giang đến bà Mạo, dài 200 m, trồng mật gấu, giao cho chi đoàn thanh niên thực hiện, thời gian 23-24/01/2024

- Đào và xây mương thoát nước từ ông Khương đến ông Anh dài 150 m, Ban chỉ huy thôn và cụm dân cư thực hiện, thời gian 25-31/01/2024

- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Hoàng Nam**

- Trồng HRX từ cụm bầu đến bà Xoan dài 130 m, cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, thời gian 17-18/01/2024.
- Trồng dặm HRX từ NVH đến bà Thìn dài 170 m, cây Dâm bụt, thời gian 19-20/01/2024.
- Cắt tia tạo khối HRX đã có, thời gian 21-30/01/2024.
- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Bồng Phài**

- Trồng HRX tuyến ông Đường đến ông Nguyệt dài 380 m, trồng chuối ngọc, Thời gian từ 17-19/01/2024.
- Trồng HRX tuyến Cổng chào đến Quốc lộ 8A mới dài 500 m, trồng chuối ngọc, Thời gian từ 20-22/01/2024.
- Từ Quốc lộ 8A đến hộ Huy Chung dài 170 m, Trồng Dâm Bụt, Thời gian từ 23-25/01/2024.
- Trồng dặm HRX từ bà Phương Trang đến ông Châu Hùng, dài 300 m, trồng mật gấu, Thời gian từ 26-28/01/2024.
- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Kim Thành**

- Trồng HRX từ nhà bà Hương đến ông Biền dài 300 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 17-19/01/2024.
- Trồng HRX từ nhà ông Chót đến ông Lam dài 400 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 20-21/01/2024.
- Trồng HRX từ Quốc lộ 8A đến ông Thành dài 300 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư và chi hội phụ nữ thực hiện, Thời gian từ 21-23/01/2024.
- Trồng HRX từ Quốc lộ 8A đến chị Phương dài 300 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 24-26/01/2024.
- Trồng HRX từ Ông Long Lý đến Sân Bống dài 400 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 27-28/01/2024.
- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Hà Chua**

- Trồng HRX từ Quốc lộ 8A vào nhà Thu Đức dài 150 m, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 17-18/01/2024.
- Trồng dặm HRX từ Sân bống, Cây Dâm bụt, Cụm dân cư thực hiện, Thời gian từ 19-21/01/2024.
- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

#### **\* Thôn Khí Tượng**

- Lắp hệ thống thấp sáng đường quê, Thời gian từ 17-25/01/2024.

- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

**\* Thôn Trung Lưu**

- Đổ đất, san gạt NVH thôn, Thời gian từ 17-21/01/2024.
- Giải tỏa tuyến đường từ bà Minh đến ông Long, dài 100 m, Thời gian từ 22-23/01/2024
- Giải tỏa tuyến đường từ ông Mai đến bà Lý, Dài 70 m, Thời gian từ 24-26/01/2024
- Huy động toàn thể nhân dân sẽ phát quang, vệ sinh môi trường tất cả các tuyến đường để đón Tết. Tập trung từ 01-07/02/2024.

**\* Thôn Phó Tây**

- Láng sân bóng chuyền NVH thôn, Thời gian từ 17-19/01/2024
- Lắp đường điện thấp sáng đường quê, Thời gian từ 20-26/01/2024
- Sẽ phát quang, vệ sinh môi trường đón Tết. Thời gian từ 01-07/02/2024

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Trên cơ sở Kế hoạch ban hành, các đồng chí Đảng ủy viên thường xuyên bám sát thôn đôn đốc thôn thực hiện kế hoạch theo thời gian đã định

2. Ban phát triển các thôn: Căn cứ kế hoạch của xã, tổ chức thực hiện đúng thời gian quy định, báo cáo kết quả thực hiện bằng số liệu và hình ảnh hàng ngày vào lúc 16 giờ cùng ngày qua zalo Bí thư, Thôn trưởng. Để tổng hợp báo cáo huyện.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các thôn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VPNTM.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Cao Văn Đức**